eos effusè fugit. ac siue in semicirculo sedentes, siue vñā am
bulantes vbi vidēt garrulum accēdere, illico migrationem
sibi ipsis indicunt. Et quemadmodum orto silentio in col-
locatione aliqua, Mercurium aiunt subintraſſe: ita cū in
ſe conſefſum aut conuiuum notorum garrulus aliquis ſe in-
ſert, omnes obticēt, quia auaſam præbere loquendi ei nolūt;
& ſi ipſe vltro hiſcit, illico vniuersi digrediuntur, æſtum &
naueam veluti Borea circa maritimum promontorii fre-
mente præudentes. Quo fit, vt neq; in conuiuio vñā adēſſa
quiſi quam velit, neq; niſi coactus cōtuberñio eorum comi-
catūq; in itinere aut nauigatione vtatur, adeò vſquequaqua
vrgent uestes p̄chendendo, & barbam, ac manu latus ſodi-
endo. Qua in re ſumimus honor pedib. debetur, ſecundum
Archilochem: immo autem de ſapientissimi Aristotelis ſen-
tentia. Hic enim à garrulo quidam vexatus & absurdis qui-
busdam narrationibus exagitatus, ſubinde dicent, Nonanc
hoc mitum est Aristoteles? respondit: Non profecto hoc eſt
mitum, ſed ſi quis pedibus præditus teſtinet. Alij q; cui dā
id genus homini poſt multa verba dicēti, Moleſtus tibi mea
loquacitate fui philofophe: Non me herele, inquit, non e-
nim aduerti animū. Etenim garrulis cū vi obtinuerunt
vt dicant, natura hoc coaſſit, vt alienas aures extra cir-
cumfundant vocibus. animus interim audientis alias intus
ſecum explicat atq; perſequitur curaſ. vt neq; arrentorum,
neq; credulorum auditorum copia loquacibus ſtar. Qui in
Venerem ſunt proclives, eorum ſemē aiunt eſſe ſterile. ita
& garrulorum ſermo imperf. etus eſt atque iuſtilis. At verd
nullum noſtrorum membrorum natura perinde atque lin-
guam vallo coercuit, poſitis ante eam praefidij loco denti-
bus: vt ſi ratione intus

--- Reſonans ſaſionis prementis

obedire nolens proſilire, moribus eam lancinantes, eius
compeſceremus in temperantiam. Non enim ferta obijeci-
būſe parentium penum aut conclauī, ſed oris eſſraenſis
ſinem eſſe calamitatem dixit Euripides. Qui vero existimat
rēdes foribus parentes, & crumenam quæ claudi non poſſit,
nullo vſi eſſe: ore interim ſemper aperto ſemper foras dif-
fluenteſ, quo modo Pontus per ſuum oſtiū temper in Pro-
pontidem effluit, ii videntur sermonem pro re omnium ab-
iectiſſima ducere. Vnde eſt, quod fides iis nō habetur: quam
qui-

quidem omnis oratio expedit. Est enim suus orationis finis, fidem facere audientibus: loqua cibus, ne si vera quidem dicant, fides habetur. Nam sicut triticum vasi inclusum, mensura amplius reperitur, vsu deterius: sic loquacis hominis sermo additamentum mendacij largum habet, quod fidem, vero derogat. Iam ebrietatem verecundus quisque & modestus vitat. nam, quod fert quorūdam opinio, insania comes est ira, contubernalis ebrietas, immō vi in sania cedit dura-
tione, ita eam hoc superat, quod vltro adsciscitur. At nullo tantopere culpatur nomine ebrietas, atq; intemperantia & infinitate loquendi.